
V tomto vydání najdete následující témata

- -- • ■ :
Ä1Ä

• ■ ■■ X \ 8 <
 k

e

23-
 V';3.2 . ?

Toulky po místech, která 
berou dech _ V rozhovoru 
s krajinářským fotografem

>

8s
s8

 83
jg

e 
jg

sn
se

g : . .iA 2à

iw
og

An
 

■

m
í

o

Piotrem Skrzypiecem se 
dozvíte jasné a výstižné tipy 
na fotografování krajin. Není 
prý potřeba hodiny a hodiny 
vysedávat venku a čekat na 
to správné světlo. Musíte 
vědět, kdy jít fotografovat. 
Alfou a omegou krajinářské 
fotografie jsou filtry. Uvidíte, 
jaké Piotr nejraději používá.

Země, Oheň, Voda, Vzduch: jak zkrotit čtyři 
živly na fotografiích podle Stanislava Petery
Tento článek, pojednávající o čtyřech elementech planety Země 
zobrazených na fotografiích, v podání známého módního a reklam
ního fotografa Stanislava Petery vám vezme dech... A dá vám chuť 
do nové tvorby.

68 Mobilografie
Publikujeme výběr na téma
Jedna barva, a hned vás čeká 
nová výzva

74 Poprvé v rukou: Canon 
EOS R10 a EOS R7
Vyzkoušeli jsme obě APS-C 
novinky od Canonu, navíc i se 
dvěma základními zoom objektivy

g Vaše fotografie
- Nejlepší čtenářské snímky na 

téma Prší

4 Fotoaktivity
Uvažujte jako umělec: naučte 
se generovat fotografické nápady 
na lusknutí prstů

26 Úchvatný Cosplay
Focení cosplay je jedno z nejvíce 
kreativních focení. 0 čem to je, 
jak a kde se fotí? Vypráví
Zdeňka Povolen

64

“Q Země, Oheň, Voda, 
Ů- Vzduch

Jak zkrotit čtyři živly na 
fotografiích podle Stanislava 
Petery

66

H Toulky po místech, 
- která berou dech

V rozhovoru s krajinářským

fotografem Piotrem Skrzypiecem 
se dozvíte jasné a výstižné tipy na 
fotografování krajin

80

Jak na to v ZPS X: 
4 základní úpravy 
v modulu Vyvolat
Téměř každá fotografie z digitálního 
fotoaparátu potřebuje nějaké úpravy.
Ukážeme si, jak na to v Zoner Photo 
Studiu X, konkrétně v modulu Vyvolat

Jak změnit denní dobu 
ve Photoshopu
Rádi byste proměnili den za noc 
ve fotografii? Není problém. Ve 
Photoshopu jde všechno!

Retušování portrétu 
frekvenční separací
Chcete u svých portrétů dosaho
vat dokonalé pleti jako z módních 
časopisů? Ukážeme vám, jak na to 
metodou frekvenční separace

Skupinový test 
cestovních stativů
Vybrali jsme pět setů stativu 
a hlavy z nejprodávanější katego
rie do pěti tisíc korun. Dokážou 
takové stativy sloužit dlouho 
a spolehlivě? A který z nich bude 
nejlepší? Uvidíme v testu!

Úchvatný Cosplay _
Fotíme pohádku se 
Zdeňkou Povolen

DIGITÁLNÍ FOTO------- ČERVENEC 2022 www.idigitalnifoto.cz

http://www.idigitalnifoto.cz


88 Canon RF 100-500 mm
üü f4,5-7,1 L IS USM

Test nového Lka na sport i do přírody

Soutěžte 
s Digitálním fotem

qn Nikon Z 100-400 mm
-- 4,5-5,6

První „tele" na Zetkové Nikony, 
jak se povede vtestu?

92 Polní test
S Xiaomi do Českého Švýcarska: focení 
přírody s mobilem Xiaomi 12 Pro

o balíček knih od Zoner Press 
nebo roční licenci 

Zoner Photo Studio!

96 V hledáčku
Novinky a zajímavosti z celého světa

Cestovní stativy do pěti tisíc _ Vybrali jsme 
pět setů stativu a hlavy z nejprodávanější 
kategorie do pěti tisíc korun. Dokážou takové 
kousky sloužit dlouho a spolehlivě?

ezgswgsxsasawsmammosassommogwamwwww

80

СЛOC to *£ u. s s8 «T8Níh
 

o
 Ö 

7a == 
P
 S 

s
 2 

«§ 
x 
. 

o
 X 

gg

BONUSOVÁ DATA
oea rö

• PRVNÍ POHLED

Žhavé 
novinky 

Canon R7
aR10

*2288. 8 A :

Foto
Praktický průvodce fotografováním

ROZHOVOR

Piotr Skrzypiec
POETICKÁ
KRAJINA

»

■Й

Л

HOST CISLA

DOVEDNOSTI

FOTO AKTIVITY

— čtyři živly 
na fotografiích COSPLAY 

FOCENÍ 
se Zdeňkou 

Povolen

Stanislav Petera

UVAZUJTE ’
JAKO UMĚLEC

£ - Předplaťte si 
Digitální foto 
a ušetříte!
Podrobnosti 
najdete na 
str. 94-95

© PIOTR SKRZYPIEC, 
Jura, Polsko

Zoner
PRESS

Zoner 
Photo 
Studio

Téma červencové soutěže:
NA DOVOLENOU

*

Nové mobilní téma:
SLUNCE V ZÁBĚRU

/ww.idigitalnifoto.cz ČERVENEC 2022 DIGITÁLNÍ FOTO------- 5

file:///ww.idigitalnifoto.cz

